20/07/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=504740

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=504740 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - DIREÇÃO ENSINO,PESQ. EXTENSÃO

RESULTADO Nº 16 / 2020 - DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 10 de julho de 2020.

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 01/2020 DE SELEÇÃO DE ALUNO
REGULAR - Stricto Sensu

MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL
O Instituto Federal Catarinense (IFC), em conformidade com o Regimento Interno do
Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional em Produção e
Sanidade Animal (PPGPSA), TORNA PÚBLICO o resultado definitivo do processo de
seleção do Edital n.º 01/2020 PPGPSA/IFC.

CPF Orientador
Nota

Currículo
(Peso
20%)

Nota pré-
projeto
(Peso
40%)

Nota
banca
(Peso
40%)

Nota
Final Resultado

016.821.749-
05 Adolfo Bezerra 0,72 3,04 3,27 7,03 Aprovado

094.034.019-
40 Adolfo Bezerra 0,74 3,64 3,27 7,65 Aprovado

042.390.549-
07

Alessandra
Millezi 0,82 3,56 3,55 7,93 Aprovado

085.535.029-
61

Alessandra
Millezi 0,66 2,88 2,69 6,23 1º suplente

085.452.569-
65 Carlos Martins 0,80 3,68 3,43 7,91 Aprovado

088.366.869-
66 Carlos Martins 0,88 3,82 2,40 7,10 Aprovado

018.984.121-
46

Delano
Schleder 0,50 3,68 3,65 7,83 Aprovado

041.599.839-
52

Delano
Schleder 0,74 3,60 3,43 7,77 1º suplente

054.062.789-
59

Diogenes
Dezen 0,85 3,32 3,40 7,57 Aprovado

081.522.749-
33

Diogenes
Dezen 0,70 3,20 3,66 7,56 Aprovado

068.303.599-
10

Diogenes
Dezen 0,30 3,20 3,45 6,95 1º suplente

20/07/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=504740

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=504740 2/3

094.904.479-
27

Diogenes
Dezen

0,84 2,56 3,51 6,91 2º suplente

068.070.779-
47

Diogenes
Dezen 1,22 2,50 3,17 6,89 3º suplente

099.570.459-
70

Diogenes
Dezen 0,14 3,00 2,65 5,79 4º suplente

054.593.649-
73

Diogenes
Dezen 0,68 1,94 2,54 5,16 Eliminado

079.457.169-
70

Diogenes
Dezen 0,20 1,80 2,58 4,58 Eliminado

008.209.529-
90

Elizabeth
Schwegler 0,80 2,82 2,56 6,18 Aprovado

983.114.419-
87

Fabiana
Moreira 0,90 3,36 3,38 7,64 Aprovado

031.999.651-
48

Fabiana
Moreira 1,06 3,28 2,92 7,26 1º suplente

055.862.869-
98

Fabiana
Moreira 0,00 3,36 3,02 6,38 2º suplente

060.819.739-
48

Fabiana
Moreira 0,54 3,20 2,59 6,33 3º suplente

046.476.789-
03 Ivan Bianchi 0,62 3,52 3,66 7,80 Aprovado

084.242.809-
70 Ivan Bianchi 0,36 3,28 3,32 6,96 Aprovado

077.172.369-
58 Ivan Bianchi 0,00 3,36 3,15 6,51 1º suplente

023.686.020-
89 Jalusa Kich 1,10 2,28 3,43 6,81 Aprovado

041.859.369-
82 Jalusa Kich 0,96 2,80 2,87 6,63 1º suplente

094.876.919-
01

Mariana
Marques 0,60 3,66 3,61 7,87 Aprovado

027.510.499-
07 Mário Teixeira 0,90 3,88 3,55 8,33 Aprovado

072.245.609-
36

Ricardo
Mendes 0,84 3,60 3,27 7,71 Aprovado

077.812.329-
41

Robilson
Weber 0,48 3,88 3,64 8,00 Aprovado

094.502.659-
50

Soraya Sacco 0,80 3,80 3,27 7,87 Aprovado

20/07/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=504740

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=504740 3/3

076.213.409-
75 Soraya Sacco 0,20 3,52 2,39 6,11 1º suplente

009.299.249-
83 Teane Gomes 0,72 2,52 3,15 6,39 Aprovado

090.524.449-
43 Teane Gomes 0,60 2,64 2,84 6,08 1º suplente

325.464.358-
50

Vanessa
Peripolli 0,94 3,70 3,61 8,25 Aprovado

034.554.989-
90

Vanessa
Peripolli 0,70 3,68 3,68 8,05 Aprovado

Candidatos eliminados de acordo com o item 6.4.3 do Edital.
Os candidatos aprovados devem atentar para a Chamada de Matrícula no dia 03 de
agosto de 2020 no sítio http://ppgpsa.ifc.edu.br/alunoregular-2020/.
Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 12/07/2020 20:10 )
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1836822

(Assinado digitalmente em 13/07/2020 13:49 )
MARILANE MARIA WOLFF PAIM

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 3803554

(Assinado digitalmente em 12/07/2020 20:44 )
RICARDO EVANDRO MENDES

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
PGPSA/CON (11.01.04.45)

Matrícula: 2017813

(Assinado digitalmente em 20/07/2020 15:58 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Processo Associado: 23349.000344/2020-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 16, ano:

2020, tipo: RESULTADO, data de emissão: 10/07/2020 e o código de verificação: f72f0d0071

http://ppgpsa.ifc.edu.br/alunoregular-2020/
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf